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お問い合わせ先

お客さまサービス部

フリーダイヤル 
受付時間：営業日の午前９時～午後５時

当ファンドの仕組みは次の通りです。
商品分類 追加型投信／海外／株式

信託期間 無期限（設定日：2006年４月28日）

運用方針 各マザーファンド受益証券への投資を通
じて、実質的に以下の運用を行います。
・インドおよび中国の取引所に上場して
いる株式に投資し、信託財産の成長を
目指します。

・インド株と中国株の実質投資割合は、
概ね同程度とします。

・実質組入れ外貨建資産については、原
則として対円での為替ヘッジを行いま
せん。

主要運用対象

ベビーファンド 各マザーファンド受益証券を主要投資対
象とします。

インド株
マザーファンド

「Amundi Funds Equity India Select
（アムンディ・ファンズ・エクイティ・
インディア・セレクト）」に係る投資信
託証券を主要投資対象とします。

中国利回り株
アルファ・
マザーファンド

中国の取引所（上海、深センおよび香港
等）に上場している株式を主要投資対象
とします。

組入制限

ベビーファンド ・株式への直接投資は行いません。
・外貨建資産への実質投資割合には、制
限を設けません。

インド株
マザーファンド

・株式への直接投資は行いません。
・外貨建資産への投資割合には、制限を
設けません。

中国利回り株
アルファ・
マザーファンド

・株式への投資割合には、制限を設けま
せん。

・外貨建資産への投資割合には、制限を
設けません。

分配方針 年２回（毎年４月、10月の15日。休業日
の場合は翌営業日）決算を行い、次の方
針に基づき分配します。
分配対象額の範囲は、経費控除後の、繰
越分を含めた利子、配当等収益と売買益
（評価損益を含みます。）等の全額とし
ます。収益分配金額は、委託会社が基準
価額水準・市況動向等を勘案して決定し
ます。ただし、分配対象収益が少額の場
合等には、収益分配を行わない場合があ
ります。

三井住友・
インド・中国株オープン

【運用報告書】

第 16 期

決算日 2014年４月15日
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三井住友・インド・中国株オープン

投資家の皆さまへ
　平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、ご投資いただいております「三井住友・インド・中国株オープン」は、2014年４月15日に第16期の
決算を行いましたので、期中の運用状況につきご報告申し上げます。

　今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

当期の運用状況と今後の運用方針（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

基準価額の推移

　基準価額は期首8,067円で始まり、期末には8,741円と674円値上がりしました。

基準価額の変動要因

①の局面（期首～2013年12月末）……（上昇）
・12月に開票されたインドの複数の州議会選挙で野党が勝利し、2014年５月に予定される総選挙で安定政権
樹立と経済改革の進展への期待感が高まる

・ＲＢＩ（インド準備銀行）のラジャン新総裁による通貨防衛策を受け投資家のセンチメントが改善する

① ② ③

6,000
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9,000

10,000
(円)

期首 '13/11 12 '14/1 2 3 期末

基準価額の推移

期　首 高　値 安　値 期　末

日 付 2013／10／15 2014／４／３ 2013／11／14 2014／４／15

基準価額 8,067円 8,933円 7,771円 8,741円

騰 落 率 － 10.7％ －3.7％ 8.4％
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三井住友・インド・中国株オープン

・ＱＥ３（米量的緩和第３弾）の早期縮小懸念が後退する
・３中全会（中国共産党第18期中央委員会第３回全体会議）を経て中国の経済構造改革に対する期待が高ま
る

・対インドルピー、対香港ドルで円が下落

②の局面（2014年１月～２月上旬）……（下落）
・ＲＢＩが予想外の利上げを実施
・アルゼンチンペソの急落をきっかけに新興国からの資金流出懸念が高まる
・中国景気の先行き不透明感が高まる
・対インドルピー、対香港ドルで円が上昇

③の局面（２月上旬～期末）……（上昇）
・金輸入の抑制策を背景に、2013年10－12月期のインドの経常赤字額が縮小
・情報技術や医薬品セクターを中心にインド企業の堅調な業績発表が相次ぐ
・中国政府による景気下支え期待が高まる
・対インドルピーで円が下落、対香港ドルでは一進一退の展開

運用経過
【三井住友・インド・中国株オープン】

60
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140

期首 '13/11 12 '14/1 2 3 期末

基準価額
Ｓ＆Ｐ ＢＳＥ 100インデックス（円ベース）
ハンセン中国企業株（Ｈ株）インデックス（円ベース）

基準価額と参考指数の推移

（注）基準価額および参考指数は、期首を100として指数化した当社計算値です。
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三井住友・インド・中国株オープン

・「インド株マザーファンド」と「中国利回り株アルファ・マザーファンド」の投資割合は、期を通して、
概ね同程度を維持しました。

・実質株式組入比率（外国投資証券を含む）は、概ね95％以上の高位を維持しました。期末の組入比率は、
97.4％となっています。

【インド株マザーファンド】
・当ファンドは「Amundi Funds Equity India Select（アムンディ・ファンズ・エクイティ・インディ
ア・セレクト）（以下Amundiファンド）」にかかる投資信託証券を高位に組み入れることにより、運用
を行いました。期末におけるAmundiファンドの組入比率は、99.1％となっています。

・Amundiファンドでは、期中、業績改善見通しの高まった生活必需品セクターや、不良債権の増加基調が
ピークをつけるとの予想から金融セクターの組入比率を引き上げました。一方、相対的に株価が堅調推
移となったヘルスケア、情報技術セクターの組入比率は引き下げました。

【中国利回り株アルファ・マザーファンド】
・株式等組入比率につきましては、期を通して95％（外国投資証券含む）以上の水準を維持しました。期
末における組入比率は、98.4％（外国投資証券含む）となっています。

・当期は解約対応のための保有株式の売却を進めるとともに、成長性とバリュエーション（株価評価）、
配当利回り等の観点からの銘柄入替えを行いました。具体的には、JIANGXI COPPER（江西銅業）や
GIORDANO（ジョルダーノ）、KUNLUN ENERGY（クンルン・エナジー）、TSINGTAO BREWERY（青島ビール）
などを売却する一方で、原油貯蔵・石油販売大手のSINOPEC KANTONS HOLDINGS（中石化冠徳）や鉄道建
設大手のCHINA  RAILWAYS  CONSTRUCTION（中国鉄建）、インフラ建設大手のCHINA  MACHINERY 
ENGINEERING（中国機械設備工程）、百貨店大手のINTIME RETAIL GROUP（銀泰商業）などを組み入れま
した。また、中長期的に高成長が見込まれるインターネット関連のCTRIP.COM（Ｃトリップ）やQIHOO 
360 TECHNOLOGY（奇虎360）なども新たに組み入れました。
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三井住友・インド・中国株オープン

（注）組入比率は、純資産総額に対する比率です。

今後の運用方針
＜当面の投資環境＞
（インド株）
・インド株式市場は、５月16日に開票される総選挙の開票結果への先行期待から、２月以降の株価は上昇
基調となっています。総選挙において安定的な政権が樹立された場合には、新政権による経済改革期待
が高まり、引き続き株式市場のサポート要因になると考えています。

・インド経済については、2013年夏頃のインドルピー急落の要因となった経常赤字と高水準なインフレ率
の足もとの改善は今後とも継続すると予想しています。ＧＤＰ（国内総生産）成長率の減速は底打ちし、
2014年には再び成長率は拡大に転じると予想しています。

・ただ、企業業績は、情報技術など一部のグローバル企業で上昇修正されているものの市場全体には波及
しておらず、今後の動向が注目されます。今後３～６ヵ月間のインド株式市場に対しては慎重ながらも
楽観視しています。

中国利回り株アルファ・マザーファンドにおける組入上位銘柄

前 期 末
銘 柄 業 種 組入比率

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA 銀行 8.1％
TENCENT HOLDINGS LIMITED ソフトウェア・サービス 7.6％
BANK OF CHINA LTD 銀行 6.8％
CHINA MOBILE LTD 電気通信サービス 5.9％
CHINA CONSTRUCTION BANK-H 銀行 5.6％
CNOOC LTD エネルギー 4.4％
PING AN INSURANCE (GROUP) CO OF CHINA LT 保険 3.6％
CHINA PETROLEUM&CHEMICAL-H エネルギー 3.4％
CHINA RESOURCES LAND LTD 不動産 2.3％
CHINA LIFE INSURANCE CO. 保険 2.1％

当 期 末
銘 柄 業 種 組入比率

TENCENT HOLDINGS LIMITED ソフトウェア・サービス 10.2％
PING AN INSURANCE (GROUP) CO OF CHINA LT 保険 4.9％
BANK OF CHINA LTD 銀行 4.8％
INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA 銀行 4.6％
CHINA PETROLEUM&CHEMICAL-H エネルギー 4.1％
CHINA CONSTRUCTION BANK-H 銀行 3.5％
CHINA MOBILE LTD 電気通信サービス 3.4％
CHINA LIFE INSURANCE CO. 保険 2.8％
ENN ENERGY HOLDINGS LTD 公益事業 2.4％
TINGYI (CAYMAN ISLN) HLDG CO 食品・飲料・タバコ 2.4％

CS5_14012756_02_os7三住A_インド中国株O_投資家.indd   4 2014/05/16   9:18:01



5－　　－

三井住友・インド・中国株オープン

（中国株）
・米国経済は、悪天候など一時的な下押し圧力が剥落していくことで、今後は徐々に持ち直していく見込
みです。また、欧州においても、内需の底打ちや外需の改善が見込まれるなど、中国にとっての輸出環
境は徐々に改善に向かっています。

・中国経済は、足もとでは、緩やかながら生産面で改善がみられるほか、景気対策への期待などから景況
感の悪化にも歯止めがかかりつつあります。一時懸念された景気の失速リスクは後退したとみており、
政府目標である7.5％前後の成長は達成可能であると考えています。

・株式市場は、やや悲観に傾きすぎたシナリオの修正過程にあります。中国では全人代（全国人民代表大
会、国会に相当）が閉幕し、企業業績の発表も一巡したことから、今後、市場の注目は、再びマクロ動
向に移ると思われますが、引き続き、改革関連のほか全人代で発表された重点項目などのテーマや個別
材料の物色が相場を牽引する展開に大きな変化はないとみています。

＜運用方針＞
【三井住友・インド・中国株オープン】
・引き続き「インド株マザーファンド」および「中国利回り株アルファ・マザーファンド」を投資対象と
して運用を行います。両マザーファンドへの投資割合は概ね同程度とします。

・実質株式組入比率につきましては、インド株式市場および中国株式市場の成長を捉えるために、高位に
維持します。

【インド株マザーファンド】
・引き続きAmundiファンドにかかる投資信託証券を高位に組み入れることにより運用を行います。
・Amundiファンドのポートフォリオは引き続き大型株を中心に選好していますが、株価上昇がより幅広い
銘柄でみられることから、有望な一部の中型株も組み入れています。業種配分では、金融、ヘルスケア、
電気通信サービスのオーバーウェイトを継続する一方、素材、不動産、生活必需品、自動車などをアン
ダーウェイトとします。個別銘柄については、持続的な成長を可能とするビジネスモデル、収益見通し、
企業価値に対する株価水準の妥当性などについて注視した銘柄選択を継続します。

【中国利回り株アルファ・マザーファンド】
・好配当利回り銘柄と高い成長性が見込まれるリーディングカンパニーへの投資を進めます。組入業種と
しましては、エネルギー、金融、テクノロジー、消費関連などを中心としたポートフォリオ運営を行い
ます。

・今後のリーディングカンパニーとして高い成長が期待される新規上場銘柄につきましては、株価水準な
どを勘案し、積極的に組み入れていく方針です。

・株式組入比率につきましては、中国株式市場の成長を捉えるために、引き続き高位組入れを維持します。

収益分配金
　当期の収益分配につきましては、基準価額水準・市況動向等を勘案し見送りといたしました。なお、留保
益につきましては、運用の基本方針に基づき運用を行います。

　今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
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三井住友・インド・中国株オープン

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額

（参 考 指 数）
Ｓ ＆ Ｐ  Ｂ Ｓ Ｅ  100
インデックス(円ベース)

（参 考 指 数）
ハンセン中国企業株(Ｈ株)
インデックス(円ベース)

株式組入
比 率

投資信託
証券組入
比 率

騰 落 率 騰 落 率 騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％ ％
2013年10月15日 8,067 － 106.73 － 133.14 － 45.1 50.6

10月末 8,106 0.5 109.79 2.9 133.90 0.6 45.8 49.0

11月末 8,441 4.6 109.55 2.6 148.90 11.8 46.5 49.2

12月末 8,795 9.0 118.55 11.1 145.71 9.4 46.0 50.1

2014年１月末 8,172 1.3 109.11 2.2 128.70 △ 3.3 48.0 48.3

２月末 8,370 3.8 111.97 4.9 129.54 △ 2.7 48.4 49.6

３月末 8,694 7.8 125.89 18.0 131.40 △ 1.3 45.2 50.8

（期　　　末）
2014年４月15日 8,741 8.4 125.99 18.0 133.26 0.1 46.2 51.2

（注１）騰落率は期首比です。

（注２）当ファンドは親投資信託を組み入れますので、組入比率は実質比率を記載しています。

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

（参 考 指 数）
Ｓ ＆ Ｐ  Ｂ Ｓ Ｅ  100
インデックス(円ベース)

（参 考 指 数）
ハンセン中国企業株(Ｈ株)
インデックス(円ベース) 株式組入

比 率

投資信託
証券組入
比 率

純資産
総 額

(分配落) 税 込
分配金

期 中
騰落率

期 中
騰落率

期 中
騰落率

円 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円
12期(2012年４月16日) 6,338 0 7.3 90.86 1.0 113.04 19.8 47.8 49.0 8,419

13期(2012年10月15日) 6,208 0 △ 2.1 93.02 2.4 103.55 △ 8.4 46.1 50.6 6,532

14期(2013年４月15日) 7,723 0 24.4 110.65 18.9 134.08 29.5 46.5 49.5 6,731

15期(2013年10月15日) 8,067 0 4.5 106.73 △ 3.5 133.14 △ 0.7 45.1 50.6 5,738

16期(2014年４月15日) 8,741 0 8.4 125.99 18.0 133.26 0.1 46.2 51.2 4,918

（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。

（注２）当ファンドは親投資信託を組み入れますので、組入比率は実質比率を記載しています。

（注３）Ｓ＆Ｐ ＢＳＥ 100インデックス（円ベース）およびハンセン中国企業株（Ｈ株）インデックス（円ベース）は、前日の指数を当日

の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したもので、設定時を100として指数化した当社計算値です。

（注４）Ｓ＆Ｐ ＢＳＥ 100インデックスおよびハンセン中国企業株（Ｈ株）インデックスの著作権、知的所有権、その他一切の権利は発行

者、許諾者が有しています。これら発行者、許諾者は当ファンドの運営に何ら関与するものではなく、当ファンドの運用成果に対

して一切の責任を負うものではありません。
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三井住友・インド・中国株オープン

項 目 当 期

(a) 信 託 報 酬 66円

（投 信 会 社） (26)

（販 売 会 社） (36)

（受 託 銀 行） ( 4)

(b) 売 買 委 託 手 数 料 5

（株 式） ( 5)

(c) 有 価 証 券 取 引 税 2

（株 式） ( 2)

(d) 保 管 費 用 等 4

合 計 77

（注１）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）

は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、下

記の簡便法により算出した結果です。なお、消費税率は

期末時点の税率を適用しています。

(a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（経過

日数／年日数）

(b)売買委託手数料、(c)有価証券取引税、(d)保管費用等

は、期中の各金額を各月末現在の受益権口数の単純平均

で除したものです。

（注２）項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

（注３）売買委託手数料、有価証券取引税および保管費用等は、

当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額

のうち、当ファンドに対応するものを含みます。

当期中の売買及び取引の状況（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

親投資信託受益証券の設定、解約状況

設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円
イ ン ド 株 マ ザ ー フ ァ ン ド － － 772,556 800,000

中国利回り株アルファ・マザーファンド － － 195,314 400,000

（注）単位未満は切捨て。

１万口（元本10,000円）当たりの費用の明細（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

項 目
当 期

中 国 利 回 り 株 ア ル フ ァ ・ マ ザ ー フ ァ ン ド

(a) 期 中 の 株 式 売 買 金 額 2,051,171千円

(b) 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 3,413,129千円

(c) 売 買 高 比 率(a)／(b) 0.60
（注１）単位未満は切捨て。

（注２）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。

（注３）(a)は各月末（ただし、決算日の属する月については決算日）、(b)は各月末のわが国の対顧客電信売買相場の仲値で換算した邦貨

金額の合計または平均です。
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8－　　－

三井住友・インド・中国株オープン

組入れ資産の明細（2014年４月15日現在）

親投資信託残高

種 類
期 首（前期末） 当 期 末

口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
イ ン ド 株 マ ザ ー フ ァ ン ド 2,952,657 2,180,101 2,500,575

中国利回り株アルファ・マザーファンド 1,382,028 1,186,714 2,354,203

（注１）各親投資信託の2014年４月15日現在の受益権総口数は以下の通りです。

インド株マザーファンド　　　　　　　　　　 2,955,061千口　　中国利回り株アルファ・マザーファンド　　　 1,577,179千口

（注２）単位未満は切捨て。

利害関係人との取引状況等（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

当期中における利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

投資信託財産の構成� （2014年４月15日現在）

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
イ ン ド 株 マ ザ ー フ ァ ン ド 2,500,575 50.1

中国利回り株アルファ・マザーファンド 2,354,203 47.2

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 133,303 2.7

投 資 信 託 財 産 総 額 4,988,081 100.0
（注１）単位未満は切捨て。

（注２）インド株マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（3,357,412千円）の投資信託財産総額（3,389,408千円）に対す

る比率は99.1％です。

（注３）中国利回り株アルファ・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（3,098,179千円）の投資信託財産総額

（3,210,809千円）に対する比率は96.5％です。

（注４）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2014年４月15日における邦

貨換算レートは、１米ドル＝101.88円、１香港ドル＝13.14円です。
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三井住友・インド・中国株オープン

資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2014年４月15日現在）

項 目 当 期 末

(A) 資 産 4,988,081,644円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 133,301,909

インド株マザーファンド(評価額) 2,500,575,910

中国利回り株アルファ・
マザーファンド(評価額) 2,354,203,752

未 収 利 息 73

(B) 負 債 69,904,590

未 払 解 約 金 29,180,708

未 払 信 託 報 酬 40,228,036

そ の 他 未 払 費 用 495,846

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 4,918,177,054

元 本 5,626,769,781

次 期 繰 越 損 益 金 △　708,592,727

(D) 受 益 権 総 口 数 5,626,769,781口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,741円

（注１）当期における期首元本額7,113,522,418円、期中追加設定

元本額47,790,921円、期中一部解約元本額1,534,543,558

円です。

（注２）当期末における未払信託報酬（消費税等相当額を含む）

の内訳は、委託者報酬38,023,757円、受託者報酬

2,204,279円です。

（注３）当期末における投資信託財産の計算に関する規則第55条

の６第10号に規定する元本の欠損金額は708,592,727円で

す。

（注４）当期末における受益権の総数は5,626,769,781口です。

（注５）当期末における１万口当たりの純資産の額は8,741円です。

損益の状況
（自2013年10月16日　至2014年４月15日）

項 目 当 期

(A) 配 当 等 収 益 23,238円
受 取 利 息 23,238

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 415,209,771
売 買 益 472,830,074
売 買 損 △　 57,620,303

(C) 信 託 報 酬 等 △　 40,723,882
(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 374,509,127
(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △1,388,429,362
(F) 追 加 信 託 差 損 益 金 305,327,508

(配 当 等 相 当 額) (　　898,620,367)
(売 買 損 益 相 当 額) (△　593,292,859)

(G) 　 計 　(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △　708,592,727
(H) 収 益 分 配 金 0

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △　708,592,727
追 加 信 託 差 損 益 金 305,327,508
(配 当 等 相 当 額) (　　898,623,066)
(売 買 損 益 相 当 額) (△　593,295,558)
分 配 準 備 積 立 金 1,102,892,608
繰 越 損 益 金 △2,116,812,843

（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含み

ます。

（注２）(C)信託報酬等には、信託報酬に対する消費税等相当額を

含めて表示しています。

（注３）(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、

追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。

（注４）当期における信託報酬（消費税等相当額を含む）の内訳

は、委託者報酬38,023,757円、受託者報酬2,204,279円で

す。

（注５）当期末における、費用控除後の配当等収益（3,033,616

円）、費用控除後、繰越欠損金補填後の有価証券売買等

損益（0円）、信託約款に規定される収益調整金

（ 898,623,066 円 ） お よ び 分 配 準 備 積 立 金

（1,099,858,992円）より分配可能額は2,001,515,674円

（１万口当たり3,557円）ですが、分配は行っておりませ

ん。
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10－　　－

三井住友・インド・中国株オープン

お知らせ
＜約款変更について＞

　該当事項はございません。

＜消費税率の引上げについて＞

　2014年４月１日より、消費税率が５％から８％に引き上げられています。これに伴い、当ファンドの購入

時手数料や運用管理費用（信託報酬）等の税込みの費用も変更となっています。

　変更後の購入時手数料や運用管理費用（信託報酬）等にかかる記載がされた目論見書の再交付をご希望さ

れる受益者の方につきましては、お申出いただければ再度、送付させていただきますので、その旨を販売会

社までお申出ください。

分配金のお知らせ
当期の分配金はございません。

分配原資の内訳は以下の通りです。
（１万口当たり・税引前）

当 期

当期分配金 －円

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 3,557

翌期繰越分配対象額

翌期の分配原資として繰り越されます。

翌期繰越分配対象額が、基準価額より大きくなる場合がありますが、これはあくまでも投資信託特有の会計

処理により起こる事象です。

上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。
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三井住友・インド・中国株オープン

ご参考

＊投資信託における一般的な用語についての説明を以下に記載しております。

資産、負債、元本及び基準価額の状況

項　目 説　明

(Ａ)資産 ファンドの有する財産の合計額

コール・ローン等 金融機関向けに短期間で貸し付けた資金や短期金融商品等の残高

各有価証券等(評価額) ファンドが組み入れている各有価証券等の評価額

未収入金 入金される予定の有価証券の売却代金等

未収配当金 入金される予定の株式等の配当金

未収利息 入金される予定の債券等の利息

(Ｂ)負債 ファンドの支払い予定金額の合計額

未払金 支払い予定の有価証券の買付代金等

未払収益分配金 支払い予定の収益分配金

未払信託報酬 支払い予定の信託報酬の金額

(Ｃ)純資産総額(Ａ－Ｂ) ファンド全体の純資産額

元本 ファンドの元本部分の残高(１(万)円×受益権総口数)

次期繰越損益金 ファンド全体の純資産額と元本残高との差額

(Ｄ)受益権総口数 受益者の保有総口数

１(万)口当たり基準価額(Ｃ÷Ｄ) ファンドの単位当たりの時価
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三井住友・インド・中国株オープン

損益の状況

項　目 説　明

(Ａ)配当等収益 ファンドが受け取った配当金や利息等の合計

受取配当金 期中に受け取った株式等の配当金の合計

受取利息 期中に受け取ったコール・ローン等や債券の利息の合計

(Ｂ)有価証券売買損益 各有価証券の売買損益と評価損益の合計

売買益 期中に実現した各有価証券の売買益と期末評価益の合計

売買損 期中に実現した各有価証券の売買損と期末評価損の合計

(Ｃ)信託報酬等 (△)ファンドから差し引かれた信託報酬や保管費用等の経費(消費税等相当額を含む)

(Ｄ)当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 当期におけるインカム・キャピタル・信託報酬の合計

(Ｅ)前期繰越損益金
前期分の繰越損益金と分配準備積立金の合計額から

当期中の解約で発生する取崩し分を控除した金額

(Ｆ)追加信託差損益金 受益者がファンドに払い込んだ金額と元本額との差額

(配当等相当額) 配当等に相当する額

(売買損益相当額) 売買損益に相当する額

(Ｇ)計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 期中の収支の総合計額

(Ｈ)収益分配金 (△)収益分配金の金額

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ)
翌期に繰り越す損益金の合計額

(期中の収支の総合計額から収益分配金の金額を引いたもの)

追加信託差損益金 翌期に繰り越す追加信託差損益金

(配当等相当額) 配当等に相当する額

(売買損益相当額) 売買損益に相当する額

分配準備積立金 分配金を支払うための準備積立金

繰越損益金 繰越損益の合計額
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13－　　－

インド株マザーファンド
【運用報告書】

第 16 期

決算日 2014年４月15日

〈計算期間：2013年10月16日から2014年４月15日まで〉

当ファンドの仕組みは次の通りです。
商品分類 親投資信託

信託期間 無期限（設定日：2006年４月28日）

運用方針 ・主として「Amundi Funds Equity India Select（アムンディ・ファンズ・エクイティ・インディ
ア・セレクト）」に係る投資信託証券への投資を通じて、インドの取引所に上場している株式に
投資し、信託財産の成長を目指した運用を行います。

・投資信託証券の組入比率は原則として高位とします。
・外貨建資産については、原則として対円での為替ヘッジを行いません。
・運用にあたっては、アムンディ・ジャパン株式会社の投資助言を受けます。

主要運用対象 「Amundi Funds Equity India Select（アムンディ・ファンズ・エクイティ・インディア・セレク
ト）」に係る投資信託証券を主要投資対象とします。

組入制限 ・株式への直接投資は行いません。
・外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。
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14－　　－

インド株マザーファンド

当期の運用状況と今後の運用方針（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

基準価額の推移

　基準価額は期首9,878円で始まり、期末には11,470円と1,592円値上がりしました。

基準価額の変動要因

①の局面（期首～2014年１月中旬）……（上昇）
・2013年12月に開票された複数の州議会選挙で野党が勝利し、2014年５月に予定される総選挙で安定政権樹

立と経済改革の進展への期待感が高まったこと

・ＲＢＩ（インド準備銀行）のラジャン新総裁による通貨防衛策を受け投資家のセンチメントが改善したこ

と

・為替市場ではＲＢＩの通貨防衛策への期待感からインドルピーが買われ、円安となったこと

②の局面（１月中旬～２月上旬）……（下落）
・ＲＢＩが予想外の利上げを実施したこと

・アルゼンチンが為替介入の停止を示唆したことで、投資家のリスク回避姿勢が強まり、経常赤字国を中心

に新興国の株式市場が下落したこと

・為替市場では米国の量的金融緩和の追加縮小が決定される中、対インドルピーで円高が進行

① ② ③

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000
(円)

期首 '13/11 12 '14/1 2 3 期末

基準価額の推移

期　首 高　値 安　値 期　末

日 付 2013／10／15 2014／４／３ 2013／11／14 2014／４／15

基準価額 9,878円 11,772円 9,413円 11,470円

騰 落 率 － 19.2％ －4.7％ 16.1％
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インド株マザーファンド

③の局面（２月上旬～期末）……（上昇）
・金輸入の抑制策を背景に、2013年10－12月期のインドの経常赤字額が縮小したこと

・情報技術や医薬品セクターを中心に堅調な業績発表が相次いだこと

・対インドルピーで円が下落したこと

運用経過

80

90

100

110

120

130

期首 '13/11 12 '14/1 2 3 期末

基準価額
参考指数

基準価額と参考指数の推移

（注１）参考指数は、Ｓ＆Ｐ ＢＳＥ 100インデックス（円ベース）です。

（注２）基準価額および参考指数は、期首を100として指数化した当社計算値です。
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インド株マザーファンド

今後の運用方針
＜当面の投資環境＞
・インド株式市場は、５月16日に開票される総選挙の開票結果への先行期待から、２月以降の株価は上昇基

調となっています。総選挙において安定的な政権が樹立された場合には、新政権による経済改革期待が高

まり、引き続き株式市場のサポート要因になると考えています。

・インド経済については、2013年夏頃のインドルピー急落の要因となった経常赤字と高水準なインフレ率の

足もとの改善は今後とも継続すると予想しています。ＧＤＰ（国内総生産）成長率の減速は底打ちし、

2014年には再び成長率は拡大に転じると予想しています。

・ただ、企業業績は、情報技術など一部のグローバル企業で上昇修正されているものの市場全体には波及し

ておらず、今後の動向が注目されます。今後３～６ヵ月間のインド株式市場に対しては慎重ながらも楽観

視しています。

＜運用方針＞
・引き続きAmundiファンドにかかる投資信託証券を高位に組み入れることにより運用を行います。

・Amundiファンドのポートフォリオは引き続き大型株を中心に選好していますが、株価上昇がより幅広い銘

柄でみられることから、有望な一部の中型株も組み入れています。業種配分では、金融、ヘルスケア、電

気通信サービスのオーバーウェイトを継続する一方、素材、不動産、生活必需品、自動車などをアンダー

ウェイトとします。個別銘柄については、持続的な成長を可能とするビジネスモデル、収益見通し、企業

価値に対する株価水準の妥当性などについて注視した銘柄選択を継続します。

（注）基準価額の算出方法に対応させるため、前日の値を使用して

います。

5,000

5,500

6,000

6,500

7,000

7,500

期首 '13/11 12 '14/1 2 3 期末

Ｓ＆Ｐ ＢＳＥ 100インデックスの推移・当ファンドは「Amundi  Funds  Equity  India 

Select（アムンディ・ファンズ・エクイティ・イ

ンディア・セレクト）（以下Amundiファンド）」

にかかる投資信託証券を高位に組み入れることに

より、運用を行いました。期末におけるAmundi

ファンドの組入比率は、99.1％となっています。

・Amundiファンドでは、期中、業績改善見通しの高

まった生活必需品セクターや、不良債権の増加基

調がピークをつけるとの予想から金融セクターの

組入比率を引き上げました。一方、相対的に株価

が堅調推移となったヘルスケア、情報技術セク

ターの組入比率は引き下げました。
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インド株マザーファンド

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

（参考指数）
Ｓ＆Ｐ ＢＳＥ 100インデックス

（円ベース）
投 資 信 託
証 券 組 入
比 率

純 資 産
総 額

期 中
騰 落 率

期 中
騰 落 率

円 ％ ％ ％ 百万円
12期（2012年４月16日） 8,298 △ 0.3 90.86 1.0 99.1 5,281

13期（2012年10月15日） 8,427 1.6 93.02 2.4 98.7 4,320

14期（2013年４月15日） 9,876 17.2 110.65 18.9 98.5 4,390

15期（2013年10月15日） 9,878 0.0 106.73 △ 3.5 98.3 3,959

16期（2014年４月15日） 11,470 16.1 125.99 18.0 99.1 3,389
（注１）Ｓ＆Ｐ ＢＳＥ 100インデックス（円ベース）は、前日の指数を当日の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したもので、設定

時を100として指数化した当社計算値です。

（注２）Ｓ＆Ｐ ＢＳＥ 100インデックスの著作権、知的所有権、その他一切の権利は発行者、許諾者が有しています。これら発行者、許諾

者は当ファンドの運営に何ら関与するものではなく、当ファンドの運用成果に対して一切の責任を負うものではありません。

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額

（参考指数）
Ｓ＆Ｐ ＢＳＥ 100インデックス

（円ベース）
投 資 信 託
証 券 組 入
比 率

騰 落 率 騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％
2013年10月15日 9,878 － 106.73 － 98.3

10月末 10,018 1.4 109.79 2.9 99.1

11月末 10,012 1.4 109.55 2.6 99.1

12月末 10,776 9.1 118.55 11.1 99.0

2014年１月末 10,026 1.5 109.11 2.2 98.9

２月末 10,375 5.0 111.97 4.9 99.0

３月末 11,485 16.3 125.89 18.0 99.1

（期　　　末）
2014年４月15日 11,470 16.1 125.99 18.0 99.1

（注）騰落率は期首比です。
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インド株マザーファンド

項 目 当 期

(a) 保 管 費 用 等 0円

合 計 0

（注１）(a)保管費用等は、期中の金額を各月末現在の受益権口数

の単純平均で除したものです。

（注２）項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

当期中の売買及び取引の状況（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

投資信託証券

買 付 売 付

口 数 買 付 額 口 数 売 付 額

外
国

口 千米ドル 口 千米ドル

ア メ リ カ Amundi Funds Equity 
India Select － － 87,969 10,449

合 計 － － 87,969 10,449
（注１）金額は受渡し代金。

（注２）単位未満は切捨て。

（注３）銘柄コードの変更等、管理上の都合により同一銘柄であっても別銘柄として記載されている場合があります。

１万口（元本10,000円）当たりの費用の明細（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

利害関係人との取引状況等（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

当期中における利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

組入れ資産の明細（2014年４月15日現在）

外国投資信託証券

銘 柄

期首（前期末） 当 期 末

口 数 口 数
評 価 額

組 入 比 率
外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

(アメリカ) 口 口 千米ドル 千円 ％

Amundi Funds Equity India Select 340,591 252,622 32,954 3,357,411 99.1

合 計
口 数 ・ 金 額 340,591 252,622 32,954 3,357,411

銘 柄 数 <比 率> 1 1 － <99.1％>

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

（注２）<　>内は、純資産総額に対する評価額の比率。

（注３）単位未満は切捨て。

（注４）－印は組入れなし。

（注５）銘柄コードの変更等、管理上の都合により同一銘柄であっても別銘柄として記載されている場合があります。
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インド株マザーファンド

資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2014年４月15日現在）

項 目 当 期 末

(A) 資 産 3,389,408,063円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 31,996,053

投 資 証 券(評価額) 3,357,411,993

未 収 利 息 17

(B) 純 資 産 総 額(Ａ) 3,389,408,063

元 本 2,955,061,359

次 期 繰 越 損 益 金 434,346,704

(C) 受 益 権 総 口 数 2,955,061,359口

１万口当たり基準価額(Ｂ／Ｃ) 11,470円

（注１）当期における期首元本額4,008,655,403円、期中追加設定

元本額0円、期中一部解約元本額1,053,594,044円です。

（注２）当期末における元本の内訳は以下の通りです。

三井住友・インド・中国株オープン� 2,180,101,055円

三井住友・アジア４大成長国オープン� 774,960,304円

（注３）当期末における受益権の総数は2,955,061,359口です。

（注４）当期末における１万口当たりの純資産の額は11,470円で

す。

損益の状況
（自2013年10月16日　至2014年４月15日）

項 目 当 期

(A) 配 当 等 収 益 6,013円

受 取 利 息 6,013

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 529,865,974

売 買 益 533,646,526

売 買 損 △　3,780,552

(C) 信 託 報 酬 等 △　　 28,801

(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 529,843,186

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 49,090,526

(F) 解 約 差 損 益 金 △ 46,405,956

(G) 　 計 　(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 434,346,704

次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) 434,346,704

（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含み

ます。

（注２）(C)信託報酬等には、保管費用等を含めて表示しています。

（注３）(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解

約価額を差し引いた差額分をいいます。

投資信託財産の構成� （2014年４月15日現在）

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
投 資 証 券 3,357,411 99.1
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 31,997 0.9
投 資 信 託 財 産 総 額 3,389,408 100.0

（注１）単位未満は切捨て。

（注２）当期末における外貨建純資産（3,357,412千円）の投資信託財産総額（3,389,408千円）に対する比率は99.1％です。

（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2014年４月15日における邦

貨換算レートは、１米ドル＝101.88円です。

上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。

お知らせ
＜約款変更について＞

　該当事項はございません。
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インド株マザーファンド

組入れ投資信託証券の内容
投資信託証券の概要

ファンド名
Amundi Funds Equity India Select（アムンディ・ファンズ・エクイティ・インディア・セレク

ト）

形態 ルクセンブルグ籍会社型投資信託（米ドル建て）

主要運用対象 主としてインドで事業展開を行う企業の株式

運用の基本方針 長期的な信託財産の成長を目指して運用します。

ベンチマーク Ｓ＆Ｐ ＢＳＥ100（ボンベイ100種指数）

決算日 年１回、原則６月30日に決算を行います。

分配方針 信託財産から生じる利益は、信託終了時まで信託財産中に留保し、分配を行いません。

信託報酬 年率0.8％以内

その他の費用 年次税、管理、受託、監査費用等がかかります。

申込手数料 ありません。

投資顧問会社 アムンディ・シンガポール・リミテッド

投資助言会社 ＳＢＩファンド・マネジメント（インド）

　以下には、「Amundi Funds Equity India Select（アムンディ・ファンズ・エクイティ・インディア・セ

レクト）」の情報を委託会社において抜粋・要約して翻訳したものを記載しています。
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インド株マザーファンド

損益及び純資産変動計算書（2013年６月30日現在）

米ドル

利益 1,207,774

受取配当金 1,130,279

受取利息 77,495

費用 2,761,889

管理報酬 909,908

業績連動報酬 249

事務代行報酬 347,330

ルクセンブルク年次税 18,152

販売手数料 14,392

ブローカーおよび取引手数料 442,347

支払利息およびその他費用 17,477

その他費用 1,012,034

投資による純実現利益／（損失） －1,554,115

売却有価証券にかかる純実現利益／（損失） 7,300,295

為替にかかる純実現利益／（損失） －68,717

純実現利益／（損失） 5,677,463

リバース・レポにより生じる投資および負債にかかる未実現評価益／（損）の純変動 －2,579,644

運用結果 3,097,819

支払配当金 －104

追加信託 429,354

一部解約 －27,501,494

純資産の増加／（減少） －23,974,425

期首純資産 87,172,247

期末純資産 63,197,822
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インド株マザーファンド

投資明細表（2013年６月30日現在）

数量 時価
米ドル

純資産額に占める
比率（％）

買建てポジション 61,585,201 97.45

国の証券取引所に上場しているか、またはその他の規制のある市場
で取引されている譲渡可能な有価証券

61,585,201 97.45

株式 61,585,201 97.45

自動車・自動車部品 1,831,847 2.90

35,000 BAJAJ AUTO 1,133,164 1.79

27,000 MARUTI SUZUKI SHS 698,683 1.11

銀行 11,429,098 18.08

56,157 AXIS BANK SHS DEMATERIALISED 1,252,323 1.98

25,000 BANK OF BARODA 241,544 0.38

353,135 HDFC BANK 3,978,527 6.29

207,933 ICICI BANK 3,746,644 5.93

80,000 INDUSIND BANK LTD 629,298 1.00

48,079 STATE BANK OF INDIA 1,580,762 2.50

建設・資材 2,893,058 4.58

108,363 LARSEN & TOUBRO LTD 2,567,343 4.06

10,312 ULTRA TECH CEMENT 325,715 0.52

電気 435,423 0.69

180,000 NTPC LTD 435,423 0.69

金融サービス 6,294,679 9.96

284,120 HOUSING DEVELOPMENT FINANCE CORP LTD 4,202,874 6.65

380,000 IDFC LTD 819,470 1.30

80,000 KOTAK MAHINDRA BANK LTD 972,251 1.54

70,000 LIC HOUSING FINANCE LTD 300,084 0.47

工業エンジニアリング 2,999,011 4.75

70,000 BHARAT HEAVY ELECT 205,259 0.32

66,712 MAHINDRA & MAHINDR 1,089,620 1.72

360,000 TATA MOTORS 1,704,132 2.71

工業用金属および鉱業 1,831,381 2.90

390,000 HINDALCO INDUSTRIES 654,977 1.04

50,000 JINDAL STEEL & POWER LTD 182,962 0.29

215,654 TATA STEEL 993,442 1.57
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インド株マザーファンド

数量 時価
米ドル

純資産額に占める
比率（％）

工業輸送 252,924 0.40

100,000 ADANI PORTS 252,924 0.40

メディア 615,696 0.97

155,000 ZEE ENTERTAINMENT SHS DEMATERIALISED 615,696 0.97

鉱業 835,595 1.32

104,871 COAL INDIA 533,929 0.84

170,000 NMDC LTD 301,666 0.48

移動体通信 2,573,840 4.07

451,501 BHARTI AIRTEL LTD 2,216,667 3.50

150,000 IDEA CELLULAR LTD 357,173 0.57

石油・ガス製品 7,949,818 12.58

144,400 BHARAT PETROLEUM CORPORATION LIMITED 891,672 1.41

289,150 OIL INDIA LTD 2,795,645 4.42

293,646 RELIANCE INDUSTRIES LTD 4,262,501 6.75

パーソナル用品 2,068,281 3.27

20,000 ADITYA BIRLA NUVO 358,688 0.57

173,618 HINDUSTAN LEVER LTD 1,709,593 2.70

医薬品およびバイオテクノロジー 5,755,232 9.11

168,758 CIPLA LTD 1,113,079 1.76

35,000 DIVI’S LABS 583,736 0.92

46,474 DR REDDY’S LABORATORIES 1,735,278 2.75

80,000 GLENMARK PHARMACEUTICALS 738,073 1.17

93,117 SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES 1,585,066 2.51

ソフトウェアおよびコンピュータ・サービス 8,751,946 13.85

46,481 FINANCIAL TECHNOLOGIES LTD 609,552 0.96

61,459 HCL TECHNOLOGIES LTD 802,561 1.27

97,768 INFOSYS TECHNOLOGIES 4,111,194 6.51

369,480 ONMOBILE GLOBAL 178,134 0.28

119,406 TATA CONSULTANCY SERVICES 3,050,505 4.83

タバコ 5,067,372 8.02

928,406 ITC LTD 5,067,372 8.02

投資明細合計 61,585,201 97.45
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中国利回り株アルファ・マザーファンド
【運用報告書】

第 16 期

決算日 2014年４月15日

〈計算期間：2013年10月16日から2014年４月15日まで〉

当ファンドの仕組みは次の通りです。
商品分類 親投資信託
信託期間 無期限（設定日：2006年４月28日）
運用方針 ・主として中国の取引所（上海、深センおよび香港等）に上場している株式を対象として、利回り

株による安定的な分配とリーディングカンパニー等の成長性に着目した投資により、信託財産の
成長を目指した運用を行います。

・香港Ｈ株、香港レッドチップ、それ以外の香港株、上海Ｂ株および深センＢ株、ならびに上海Ａ
株ないしは深センＡ株の値動きに連動する債券を中心に組み入れます。

・ａ．好配当利回り企業、ｂ．リーディングカンパニー（売上高ないしは時価総額規模の大きい企
業）、ｃ．将来のリーディングカンパニー候補、ｄ．新規公開企業の４つの視点に注目し、財務
の健全性・流動性・配当利回り（将来の配当可能性）等を総合的に判断して銘柄を厳選し、ポー
トフォリオを構築します。

・株式の組入比率は、原則として高位とします。
・外貨建資産については、原則として対円での為替ヘッジを行いません。

主要運用対象 中国の取引所（上海、深センおよび香港等）に上場している株式を主要投資対象とします。
組入制限 ・株式への投資割合には、制限を設けません。

・外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。
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当期の運用状況と今後の運用方針（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

基準価額の推移

　基準価額は期首19,313円で始まり、期末には19,838円と525円値上がりしました。

基準価額の変動要因

①の局面（期首～2013年12月上旬）……（上昇）

・ＱＥ３（米量的緩和第３弾）の早期縮小懸念が後退する

・３中全会（中国共産党第18期中央委員会第３回全体会議）を経て中国の経済構造改革に対する期待が高ま

る

・米ドルに連動する香港ドルが対円で上昇

②の局面（12月上旬～2014年２月上旬）……（下落）

・アルゼンチンペソの下落をきっかけに新興国からの資金流出懸念が高まる

・中国景気の先行き不透明感が高まる

・米ドルに連動する香港ドルが対円で下落

① ② ③

17,000

18,000

19,000

20,000

21,000

22,000
(円)

期首 '13/11 12 '14/1 2 3 期末

基準価額の推移

期　首 高　値 安　値 期　末

日 付 2013／10／15 2013／12／３ 2013／10／28 2014／４／15

基準価額 19,313円 21,443円 18,500円 19,838円

騰 落 率 － 11.0％ －4.2％ 2.7％
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③の局面（２月上旬～期末）……（上昇）

・中国政府による景気下支え期待が高まる

・米ドルに連動する香港ドルが対円で横ばい推移

運用経過

・株式等組入比率につきましては、期を通して95％（外国投資証券含む）以上の水準を維持しました。期末

における組入比率は、98.4％（外国投資証券含む）となっています。

・当期は解約対応のための保有株式の売却を進めるとともに、成長性とバリュエーション（株価評価）、配

当利回り等の観点からの銘柄入替えを行いました。具体的には、JIANGXI COPPER（江西銅業）やGIORDANO

（ジョルダーノ）、KUNLUN ENERGY（クンルン・エナジー）、TSINGTAO BREWERY（青島ビール）などを売却

する一方で、原油貯蔵・石油販売大手のSINOPEC KANTONS HOLDINGS（中石化冠徳）や鉄道建設大手のCHINA 

RAILWAYS CONSTRUCTION（中国鉄建）、インフラ建設大手のCHINA MACHINERY ENGINEERING（中国機械設備

工程）、百貨店大手のINTIME RETAIL GROUP（銀泰商業）などを組み入れました。また、中長期的に高成長

が見込まれるインターネット関連のCTRIP.COM（Ｃトリップ）やQIHOO 360 TECHNOLOGY（奇虎360）なども

新たに組み入れました。

80

90

100

110

120

130

期首 '13/11 12 '14/1 2 3 期末

基準価額
参考指数

基準価額と参考指数の推移

（注１）参考指数は、ハンセン中国企業株（Ｈ株）インデックス（円ベース）です。

（注２）基準価額および参考指数は、期首を100として指数化した当社計算値です。
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（注）組入比率は、純資産総額に対する比率です。

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

'13/11 12 2 3 期末期首 '14/1

ハンセン中国企業株（Ｈ株）インデックスの推移

（注）基準価額の算出方法に対応させるため、前日の値を使用して
います。

組入上位銘柄

前 期 末
銘 柄 業 種 組入比率

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA 銀行 8.1％
TENCENT HOLDINGS LIMITED ソフトウェア・サービス 7.6％
BANK OF CHINA LTD 銀行 6.8％
CHINA MOBILE LTD 電気通信サービス 5.9％
CHINA CONSTRUCTION BANK-H 銀行 5.6％
CNOOC LTD エネルギー 4.4％
PING AN INSURANCE (GROUP) CO OF CHINA LT 保険 3.6％
CHINA PETROLEUM&CHEMICAL-H エネルギー 3.4％
CHINA RESOURCES LAND LTD 不動産 2.3％
CHINA LIFE INSURANCE CO. 保険 2.1％

当 期 末
銘 柄 業 種 組入比率

TENCENT HOLDINGS LIMITED ソフトウェア・サービス 10.2％
PING AN INSURANCE (GROUP) CO OF CHINA LT 保険 4.9％
BANK OF CHINA LTD 銀行 4.8％
INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA 銀行 4.6％
CHINA PETROLEUM&CHEMICAL-H エネルギー 4.1％
CHINA CONSTRUCTION BANK-H 銀行 3.5％
CHINA MOBILE LTD 電気通信サービス 3.4％
CHINA LIFE INSURANCE CO. 保険 2.8％
ENN ENERGY HOLDINGS LTD 公益事業 2.4％
TINGYI (CAYMAN ISLN) HLDG CO 食品・飲料・タバコ 2.4％
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今後の運用方針
＜当面の投資環境＞

・米国経済は、悪天候など一時的な下押し圧力が剥落していくことで、今後は徐々に持ち直していく見込

みです。また、欧州においても、内需の底打ちや外需の改善が見込まれるなど、中国にとっての輸出環

境は徐々に改善に向かっています。

・中国経済は、足もとでは、緩やかながら生産面で改善がみられるほか、景気対策への期待などから景況

感の悪化にも歯止めがかかりつつあります。一時懸念された景気の失速リスクは後退したとみており、

政府目標である7.5％前後の成長は達成可能であると考えています。

・株式市場は、やや悲観に傾きすぎたシナリオの修正過程にあります。中国では全人代（全国人民代表大

会、国会に相当）が閉幕し、企業業績の発表も一巡したことから、今後、市場の注目は、再びマクロ動

向に移ると思われますが、引き続き、改革関連のほか全人代で発表された重点項目などのテーマや個別

材料の物色が相場を牽引する展開に大きな変化はないとみています。

＜運用方針＞

・好配当利回り銘柄と高い成長性が見込まれるリーディングカンパニーへの投資を進めます。組入業種と

しましては、エネルギー、金融、テクノロジー、消費関連などを中心としたポートフォリオ運営を行い

ます。

・今後のリーディングカンパニーとして高い成長が期待される新規上場銘柄につきましては、株価水準な

どを勘案し、積極的に組み入れていく方針です。

・株式組入比率につきましては、中国株式市場の成長を捉えるために、引き続き高位組入れを維持します。
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最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

（参 考 指 数）
ハンセン中国企業株(Ｈ株)
インデックス(円ベース) 株 式 組 入

比 率

投 資 信 託
証 券 組 入
比 率

純 資 産
総 額

期 中
騰 落 率

期 中
騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％ 百万円
12期（2012年４月16日） 13,554 16.7 113.04 19.8 96.7 1.8 5,507

13期（2012年10月15日） 12,986 △ 4.2 103.55 △ 8.4 95.5 2.3 4,540

14期（2013年４月15日） 17,543 35.1 134.08 29.5 95.9 2.5 4,247

15期（2013年10月15日） 19,313 10.1 133.14 △ 0.7 97.0 1.4 3,855

16期（2014年４月15日） 19,838 2.7 133.26 0.1 96.6 1.8 3,128

（注１）ハンセン中国企業株（Ｈ株）インデックス（円ベース）は、前日の指数を当日の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したも

ので、設定時を100として指数化した当社計算値です。

（注２）ハンセン中国企業株（Ｈ株）インデックスの著作権、知的所有権、その他一切の権利は発行者、許諾者が有しています。これら発

行者、許諾者は当ファンドの運営に何ら関与するものではなく、当ファンドの運用成果に対して一切の責任を負うものではありま

せん。

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額

（参 考 指 数）
ハンセン中国企業株(Ｈ株)
イ ン デ ッ ク ス(円ベース)

株 式 組 入
比 率

投 資 信 託
証 券 組 入
比 率

騰 落 率 騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％
2013年10月15日 19,313 － 133.14 － 97.0 1.4

10月末 19,273 △ 0.2 133.90 0.6 97.1 1.4

11月末 20,990 8.7 148.90 11.8 96.8 1.4

12月末 21,257 10.1 145.71 9.4 96.6 1.6

2014年１月末 19,705 2.0 128.70 △ 3.3 97.3 1.6

２月末 20,035 3.7 129.54 △ 2.7 97.1 1.6

３月末 19,557 1.3 131.40 △ 1.3 96.6 1.8

（期　　　末）
2014年４月15日 19,838 2.7 133.26 0.1 96.6 1.8

（注）騰落率は期首比です。
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項 目 当 期

(a) 売 買 委 託 手 数 料 25円

（株 式） (25)

(b) 有 価 証 券 取 引 税 12

（株 式） (12)

(c) 保 管 費 用 等 13

合 計 50

（注１）(a)売買委託手数料、(b)有価証券取引税、(c)保管費用等

は、期中の各金額を各月末現在の受益権口数の単純平均

で除したものです。

（注２）項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

当期中の売買及び取引の状況（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

株　式

買 付 売 付

株 数 金 額 株 数 金 額

外 国

百株 千米ドル 百株 千米ドル
ア メ リ カ 220 1,013 50 200

百株 千香港ドル 百株 千香港ドル
香 港 66,200 37,717 119,248 108,346

（注１）金額は受渡し代金。

（注２）単位未満は切捨て。

１万口（元本10,000円）当たりの費用の明細（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

項 目 当 期

(a) 期 中 の 株 式 売 買 金 額 2,051,171千円

(b) 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 3,413,129千円

(c) 売 買 高 比 率(a)／(b) 0.60
（注１）単位未満は切捨て。

（注２）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。

（注３）(a)は各月末（ただし、決算日の属する月については決算日）、(b)は各月末のわが国の対顧客電信売買相場の仲値で換算した邦貨

金額の合計または平均です。
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利害関係人との取引状況等（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

当期中における利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

主要な売買銘柄（2013年10月16日から2014年４月15日まで）

株　式

買 付 売 付

銘 柄 株 数 金 額 平均単価 銘 柄 株 数 金 額 平均単価

千株 千円 円 千株 千円 円
TINGYI (CAYMAN ISLN) HLDG CO(香港) 200 56,658 283 INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA(香港) 2,200 151,751 68

SINOPEC KANTONS HOLDINGS(香港) 500 47,021 94 BANK OF CHINA LTD(香港) 2,400 114,158 47

CTRIP.COM INTERNATIONAL-ADR(アメリカ) 8 40,251 5,031 CHINA MOBILE LTD(香港) 100 107,259 1,072

CHINA MACHINERY ENGINEERING(香港) 500 39,282 78 CNOOC LTD(香港) 548 104,320 190

QIHOO 360 TECHNOLOGY CO LTD(アメリカ) 4 38,227 9,556 CHINA CONSTRUCTION BANK-H(香港) 1,300 100,017 76

INTIME RETAIL GROUP CO LTD(香港) 300 34,768 115 HENGAN INTERNATIONAL GROUP CO LTD(香港) 66 78,705 1,192

CHINA RAILWAYS CONSTRUCTION CORP-H(香港) 350 32,454 92 TENCENT HOLDINGS LIMITED(香港) 8 64,102 7,284

CPMC HOLDINGS LTD(香港) 400 30,976 77 CHINA SHENHUA ENERGY COMPANY LIMITED -H(香港) 168 53,018 315

GUODIAN TECHNOLOGY & ENVIR-H(香港) 1,200 30,853 25 ANHUI CONCH CEMENT CO LTD-H(香港) 120 51,000 425

SKYWORTH DIGITAL HLDGS LTD(香港) 500 29,823 59 KUNLUN ENERGY COMPANY LTD(香港) 250 42,135 168

（注１）金額は受渡し代金。

（注２）単位未満は切捨て。

（注３）金額は各月末（ただし、決算日の属する月については決算日）のわが国の対顧客電信売買相場の仲値で換算した邦貨金額の合計で

す。

組入れ資産の明細（2014年４月15日現在）

(1) 外国株式

銘 柄

期首(前期末) 当 期 末

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額

外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

（アメリカ） 百株 百株 千米ドル 千円

MINDRAY MEDICAL INTERNATIONAL LTD-ADR 50 － － － ヘルスケア機器・サービス

QIHOO 360 TECHNOLOGY CO LTD － 40 350 35,751 ソフトウェア・サービス

CTRIP.COM INTERNATIONAL-ADR － 80 434 44,313 小売

21VIANET GROUP INC-ADR － 100 250 25,561 ソフトウェア・サービス

小 計
株 数 ・ 金 額 50 220 1,036 105,627

銘 柄 数 <比 率> 1 3 － < 3.4％>

（香港） 百株 百株 千香港ドル 千円

JIANGXI COPPER COMPANY LTD-H 1,800 － － － 素材

SA SA INTERNATIONAL HLDGS 4,000 4,000 2,676 35,162 小売

JIANGSU EXPRESS CO LTD-H 2,500 2,500 2,207 29,006 運輸

ANGANG STEEL CO LTD-H 5,000 3,000 1,497 19,670 素材
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銘 柄

期首(前期末) 当 期 末

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額

外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

（香港） 百株 百株 千香港ドル 千円

CHINA MOBILE LTD 2,090 1,090 8,055 105,844 電気通信サービス

ANHUI CONCH CEMENT CO LTD-H 2,300 1,100 3,327 43,723 素材

HENGAN INTERNATIONAL GROUP CO LTD 660 － － － 家庭用品・パーソナル用品

SINOPEC KANTONS HOLDINGS － 5,000 3,780 49,669 エネルギー

CHINA RESOURCES LAND LTD 2,940 2,340 4,099 53,869 不動産

LENOVO GROUP LTD 4,200 4,200 3,960 52,042 テクノロジー・ハードウェアおよび機器

PETROCHINA CO LTD 6,000 5,000 4,425 58,144 エネルギー

SKYWORTH DIGITAL HLDGS LTD － 5,000 2,035 26,739 耐久消費財・アパレル

GIORDANO INTERNATIONAL LTD 4,000 － － － 小売

CHINA PETROLEUM&CHEMICAL-H 16,536 13,536 9,705 127,527 エネルギー

ENN ENERGY HOLDINGS LTD 600 1,000 5,725 75,226 公益事業

KUNLUN ENERGY COMPANY LTD 2,500 － － － エネルギー

GUANGSHEN RAILWAY CO LTD-H 5,000 7,000 2,345 30,813 運輸

WHARF HOLDINGS LTD 300 300 1,732 22,765 不動産

GEELY AUTOMOBILE HOLDINGS LIMITED 10,000 10,000 2,860 37,580 自動車・自動車部品

CHINA OILFIELD SERVICES-H 1,900 1,200 2,406 31,614 エネルギー

CHINA EVERBRIGHT INTERNATIONAL LIMITED 4,000 4,000 4,080 53,611 商業・専門サービス

CHINA RESOURCES POWER HOLDINGS CO LTD 1,500 1,000 2,160 28,382 公益事業

GREAT WALL MOTOR COMPANY LIMITED 900 600 2,493 32,758 自動車・自動車部品

CHINA LIFE INSURANCE CO. 3,080 3,080 6,699 88,024 保険

TINGYI (CAYMAN ISLN) HLDG CO 500 2,500 5,625 73,912 食品・飲料・タバコ

TSINGTAO BREWERY CO LTD-H 400 － － － 食品・飲料・タバコ

ZHEJIANG EXPRESSWAY CO-H 5,260 5,260 3,813 50,109 運輸

CNOOC LTD 8,480 3,000 3,888 51,088 エネルギー

TECHTRONIC INDUSTRIES CO 700 － － － 耐久消費財・アパレル

CHINA MENGNIU DAIRY COMPANY LIMITED 1,080 1,080 4,546 59,744 食品・飲料・タバコ

TENCENT HOLDINGS LIMITED 548 460 24,196 317,935 ソフトウェア・サービス

PING AN INSURANCE (GROUP) CO OF CHINA LT 1,880 1,880 11,562 151,924 保険

BEIJING ENTERPRISES WATER GROUP LIMITED － 4,000 2,068 27,173 公益事業

CHINA SHENHUA ENERGY COMPANY LIMITED -H 2,180 500 1,115 14,651 エネルギー

CHINA STATE CONSTRUCTION INTL HLDGS LTD 4,000 2,000 2,724 35,793 資本財

CHINA CONSTRUCTION BANK-H 28,009 15,009 8,270 108,671 銀行

SHENZHOU INTERNATIONAL GROUP 1,500 1,500 3,967 52,132 耐久消費財・アパレル

BANK OF CHINA LTD 56,682 32,682 11,471 150,733 銀行

SHIMAO PROPERTY HOLDINGS LIMITED 3,000 1,500 2,589 34,019 不動産

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA 44,633 22,633 10,954 143,946 銀行

ZHUZHOU CSR TIMES ELECTRIC CO LTD 1,140 － － － 資本財

HAIER ELECTRONICS GROUP CO 2,800 2,800 5,342 70,199 耐久消費財・アパレル

ANTA SPORTS PRODUCTS LIMITED 3,000 3,000 3,654 48,013 耐久消費財・アパレル

CHINA RAILWAYS CONSTRUCTION CORP-H － 3,500 2,506 32,928 資本財

SINOPHARM MEDICINE HOLDING CO-H 1,100 － － － ヘルスケア機器・サービス
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33－　　－

中国利回り株アルファ・マザーファンド

銘 柄

期首(前期末) 当 期 末

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額

外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

（香港） 百株 百株 千香港ドル 千円

CHINA SUNTIEN GREEN ENERGY CORP-H 5,000 8,000 2,136 28,067 エネルギー

CHINA LONGYUAN POWER GROUP 5,000 5,000 4,080 53,611 公益事業

ZOOMLION HEAVY INDUSTRY - H 2,500 － － － 資本財

CPMC HOLDINGS LTD － 4,000 2,468 32,429 素材

CHINA MINSHENG BANKING-H 6,280 6,280 5,457 71,709 銀行

SANDS CHINA LTD 800 600 3,801 49,945 消費者サービス

HAITONG SECURITIES CO LTD-H 5,000 4,500 5,292 69,536 各種金融

AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC 400 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器

LIJUN INTL PHARMACEUTICAL HLDG － 7,000 2,212 29,065 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

CHINA MACHINERY ENGINEERING － 5,000 2,835 37,251 資本財

INTIME RETAIL GROUP CO LTD － 3,000 2,481 32,600 小売

CHONGQING CHANGAN AUTOMOBI-B 3,500 2,500 3,692 48,519 自動車・自動車部品

CHINA VANKE CO LTD -B 2,239 2,239 2,846 37,398 不動産

小 計
株 数 ・ 金 額 279,418 226,370 221,863 2,915,291

銘 柄 数 <比 率> 50 48 － <93.2％>

合 計
株 数 ・ 金 額 279,468 226,590 － 3,020,918

銘 柄 数 <比 率> 51 51 － <96.6％>

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

（注２）<　>内は、純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。

（注３）単位未満は切捨て。

（注４）－印は組入れなし。

（注５）銘柄コードの変更等、管理上の都合により同一銘柄であっても別銘柄として記載されている場合があります。

(2) 外国投資信託証券

銘 柄

期首(前期末) 当 期 末

口 数 口 数
評 価 額

組 入 比 率
外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

（香港） 口 口 千香港ドル 千円 ％

LINK REIT 112,000 112,000 4,278 56,218 1.8

合 計
口 数 ・ 金 額 112,000 112,000 4,278 56,218

銘 柄 数 <比 率> 1 1 － <1.8％>

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

（注２）<　>内は、純資産総額に対する評価額の比率。

（注３）単位未満は切捨て。

（注４）銘柄コードの変更等、管理上の都合により同一銘柄であっても別銘柄として記載されている場合があります。
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34－　　－

中国利回り株アルファ・マザーファンド

資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2014年４月15日現在）

項 目 当 期 末
(A) 資 産 3,210,809,598円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 50,083,471
株 式(評価額) 3,020,918,174
投 資 証 券(評価額) 56,218,176
未 収 入 金 82,446,581
未 収 配 当 金 1,143,180
未 収 利 息 16

(B) 負 債 82,045,701
未 払 金 82,045,701

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 3,128,763,897
元 本 1,577,179,507
次 期 繰 越 損 益 金 1,551,584,390

(D) 受 益 権 総 口 数 1,577,179,507口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 19,838円

（注１）当期における期首元本額1,996,030,120円、期中追加設定

元本額0円、期中一部解約元本額418,850,613円です。

（注２）当期末における元本の内訳は以下の通りです。

三井住友・インド・中国株オープン� 1,186,714,262円

三井住友・中国Ａ株・香港株オープン� 249,838,316円

中国元建債・香港株オープン� 140,626,929円

（注３）当期末における受益権の総数は1,577,179,507口です。

（注４）当期末における１万口当たりの純資産の額は19,838円で

す。

損益の状況
（自2013年10月16日　至2014年４月15日）

項 目 当 期
(A) 配 当 等 収 益 5,176,395円

受 取 配 当 金 5,170,633
受 取 利 息 5,564
そ の 他 収 益 金 198

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 130,913,528
売 買 益 365,709,706
売 買 損 △　234,796,178

(C) 信 託 報 酬 等 △　　2,331,858
(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 133,758,065
(E) 前 期 繰 越 損 益 金 1,858,975,712
(F) 解 約 差 損 益 金 △　441,149,387
(G) 　 計 　(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,551,584,390

次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) 1,551,584,390

（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含み

ます。

（注２）(C)信託報酬等には、保管費用等を含めて表示しています。

（注３）(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解

約価額を差し引いた差額分をいいます。

投資信託財産の構成� （2014年４月15日現在）

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
株 式 3,020,918 94.1
投 資 証 券 56,218 1.8
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 133,673 4.1
投 資 信 託 財 産 総 額 3,210,809 100.0

（注１）単位未満は切捨て。

（注２）当期末における外貨建純資産（3,098,179千円）の投資信託財産総額（3,210,809千円）に対する比率は96.5％です。

（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2014年４月15日における邦

貨換算レートは、１米ドル＝101.88円、１香港ドル＝13.14円です。

上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。

お知らせ
＜約款変更について＞

　該当事項はございません。
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